
 

 

 

 

  

 

 

ハウステンボス（所在地：長崎県佐世保市）場内にて昨年１１月より実施中の７００万球のイルミネ

ーション展開「光の王国」が３月６日に最終日を迎えるにあたり、当日２１：２０より消灯式を実施す

ることとなりましたのでお知らせ申し上げます。 

イルミネーション展開は昨年１１月１日に「光の街」としてスタート。同月２０日には初登場の「光

のアートガーデン」や例年ご好評をいただいているパレスハウステンボス「光の宮殿」がバージョンア

ップしてオープンし東洋一の規模となる７００万球のイルミネーション展開第２章「光の王国」をスタ

ートさせました。そして先月１１日からは場内地下施設を活用したツアー形式の新商品や日本の怪談を

テーマとした新施設を加えて第３章「光と闇の王国」を展開。この３段階にわたる一連の展開を期間中、

多くのお客様にご堪能頂いて参りました。 

６日当日は期間中にお越しいただきました全てのお客様への感謝と、更に進化して実施する予定の次

回「光の王国」への期待を込めてご来場のお客様ご参加のもと「光の王国 消灯式」を実施し、最終日

を盛り上げて参ります。 

 

また前日５日からは「花の王国 チューリップ祭」がスタートしており、この週末２日間は、ハウス

テンボスの春の代表花としてイメージが定着しているチューリップと７００万球のイルミネーション

が同時に楽しめる大変お得な２日間となっております。多くのお客様とともに春の到来を感じる二日間

すべく１日中楽しめる様々なイベントをご用意して皆様のご来場を心よりお待ち申し上げております。 

 
 
記 

「光の王国 消灯式」 

日 時 ：平成２３年３月６日（日） ２１：２０～ ＊約１５分間（予定） 

場 所 ：ハウステンボス場内ビネンスタッド地区アレキサンダー広場～アートガーデン 

内 容 ：上記時刻にビネンスタッド地区アレキサンダー広場にてセレモニースタート。 

      以降、劇団スイセイ・ミュージカルとご来場のお客様とともにパレードが出発し、順次通過ポイントのイ 

ルミネーションを消灯。その後、最終地点となる「光のアートガーデン」の消灯を実施します。 

備 考 ：アートガーデン消灯後パレードは出国口付近まで移動しお客様とのピクチャーサービスを実施します。 

 

お客様のお問合せ先 ハウステンボス総合案内センター ０９５６－２７－０００１ 

以上 

 

 

広報－４５ 

NEWS RELEASE 

東洋一７００万球のイルミネーション「光の王国」 
最終日６日午後９時２０分より「消灯式」を行います 

～今週５日６日は「チューリップ」と「光の王国」が同時に楽しめます～ 

平成２３年３月２日 

《ニュースリリースについてのお問い合わせ先》 
ハウステンボス株式会社 広報室 高田・中平 

ＴＥＬ ０９５６－２７－０１３８ ＦＡＸ ０９５６－２７－００２５ 
http://www.huistenbosch.co.jp 

 


